

KRISLAI

Niekšas Kalėjime. Laikraščiai ir Piešiniai. Senas Vincas Nemiega. Del ALDLD Knygų. Rašo Panevėžietis

Ir taip, Zabulionis tupi už groty už vagystę, klastavimą čekių. Mūs politiniai priešai, sandariečiai ir "socialistai", neteko geriausio irankio šmeižimui bolševikų ir abelnai visų susipratusių darbininkų.

Kaip smagu, kad tokiems Zabulioniam ir jam panašiams nėra vietos bolševikų organizacijose. Juk kartais daug geriau yra žiūrėti kokybės, o ne kiekybės. Griežtas nusistatymas prieš visokius sukčius ir vagius duoda eliniams nariams daugiau pasitikėjimo ir energijos dirbti del darbininkų organizacijų ir laikraščių naudoms.

Mūsų dienraščių, "Laisvės" ir "Vilnius" puslapius tankiai dabina mūs gerbiama piešėjų dd. Lumbio ir Gilmano piešiniai. Apie tokių piešinių vertę manau nebereikia nei kalbėti. Juos myli skaitytojai, jie eina į sveikatą laikraščiu. Draugas Gilmanas tankiau paskutiniu laiku pasirodo su savo piešiniais, negu d. Lumbis. Kažin kodėl?

Bet tokie paveikslai, arba geriau sakant, tokių ypatingų paveikslai, kaip ponios Knapp, pono Woll ir kitų panašių ponų, nedaro nei garbės, nei naudoms darbininkiskam laikraščiui, kaip "Laisvė". Tik tiek gerai, kad paskutiniu laiku jau vėl jų nebematyt. Kad jų daugiau ir nebesimatytų.

"Laisvės" No. 70 mūsų mylimas pasakorius Senas Vincas vėl pradėjo figuruoti su savo pasaka po antgalviu "Mirties Klonyje". Kokia ji bus? Romantiška, liūdna ar tragiška, sunku pradžioj pasakyti, bet vieną dalyką galiu pasakyti, tai ta, kad bus įdomi, kaip ir visos Seno Vinco pasakos.

Už gabų ir netingėjimą rašyti aš labai gerbiu Seną Vincą, bet dar labiau jam pavydžiu, kad negaliu kibti jam į akį su apysakom, nes mažai gramatnas.

Nelabai senai man labai patiko d. K. Rugienio apysakaitė. Atrodo, kad Rugienius galėtų kibti senam Vincui kiek į akį. Ka sakai, d. Rugieniau? Pasidarbuok.

Siemet daug draugų kalba apie tai, kokios būtų tinkamesnės knygos del A.L.D.L.D. leisti. Suminėtos knygos rodos visos geros ir verta bus išleisti. Bet nei vienas neprisimena apie išleidimą knygos apie Rusijos Raudonosios Armijos kovas karo frontuose su baltagvardiečiais. Nežinau, gal tai ir nebūtų tinkamas veikalas, bet man rodos, kad tai būtų labai įdomi knyga apie pirmutinės pasaulyje darbininkų armijos kovų istoriją. Jeigu prirašoma didžiausias knygas iš kapitalistinių armijų žygių, tai kodėl mes, darbininkai, negalėtume turėti istorijos apie darbininkų armijos žygius? O rusų kalboj manau yra panašių istorijų apie sunkias, bet pergalingas Raudonosios Armijos kovas.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Heina Kasdien Apart Nedėdienių

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėsite, o Laimėsite Pasaulį!

No. 75

Telephone Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Sereda, Kovo (March) 28 d., 1928

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVIII, Dienraščio X



Pennsylvanijos
Kazokai,
Kurie
Terorizuoja
Streikuojančius
Mainierius.

Obregonas Stoja už Įvedimą Blaivybės Meksikoj

MEXICO CITY.— Generalas Alvaro Obregon, vienas kandidatas į Meksikos prezidentus, stoji už įvedimą blaivybės Meksikoj. Jis sako, kad alkoholis yra didelis priešas Meksikos respublikos. Jis savo prakalboj, Silao mieste, Guanajuato valstijoje, pareiškė, kad alkoholis, gemblerystė, reakcionizmas ir piktieji katalikai yra didžiausi Meksikos liaudies priešai.

Toliau jis pažymėjo, kad gal bus reikalinga dar kiek daugiau kraujo pralietose srityse, kur piktieji katalikai, po priedanga tikėjimo, varo kontr-revoliucinį darbą.

Nicaragiečiai Sukilėliai Peršovė Marina

MANAGUA, Nicaragua.— Pirmadienio vakarą, prie Condego miesto, tapo peršautas į kairiąją ranką seržentas Edward F. Rowe iš Malden, Mass. Vienas iš nicaragiečių sukilėlių išėjo iš tankynės, šovė į jį ir vėl pabėgo atgal į tankynę. Rowe tuo laiku apžiūrino marinių stovyklą pakraščiu.

Marinių patroliuojanti lakūnai negali sužinoti, kur randasi sukilėlių vadas Augustino Sandino, tačiau gandas eina, kad jis randasi Nueva Segovia distrikto šiaurvakarinėje dalyje. Dabar marinai nebūtų jį sugauti, nes jis niekad nepasirodo, kuomet marinai ir susiduria su jo kareiviais; jis vis pasilieka toliau tankynė.

Marinai mano, kad jį galima bus sunaikinti tik metant bombas iš orlaivių. Tuo būdu Amerikos marinai išžudo daug visai nekaltingų Nicaraguos gyventojų.

WASHINGTON.— Iždo ministeris Mellon sako, kad valdžios įplaukos neleidžia nukapati taksas (nuo įplaukų) daugiau, kaip ant \$200,000,000.

Kunigai Dirba už Šoferius, Mynyškos Kepyklose— "Tikra Pekla"

EL PASO, Tex.— Čia randasi daug katalikų kunigų ir minyškų, pabėgusių iš Meksikos už maisto kėlimą prieš Meksikos socialistų valdžią. Kadangi čia visi negali užsiimti žmonių mulkiniu ir už tai gauti pinigų, tai, kad nereikėtų dievui dūšios atiduoti, priversti dirbti bile kokį darbą. Keli kunigai dirba už šoferius, o tulas skaičius minyškų dirba kepyklose ir restoranuose prie indų plovimo. Tokis užsiėmimas jiems nepatinka; sako—"tikra pekla".

ISSPROGDINO SENATORIAUS NAMĄ CHICAGOJ

CHICAGO.— Pirmadienio naktį bomba sprogo priekyje namo Jungtinių Valstijų senatoriaus Charles S. Deneen, ant 61 St. ir Normal Ave. Namas pusėtinai apgadintas. Nei vienas nesužeistas.

Ar senatorius buvo name, nežinia. Jis buvo tą dieną Chicagoj; dalyvavo laidotuviuose italo politikieriaus "Diamond Joe" Esposito, kuris tapo nušautas.

Policija aiškina, kad senatoriaus politiniai priešai padėję bombą.

Šimtai Žmonių Liko Be Namų Californijoj iš Priežasties Potvinio

SAN FRANCISCO, Cal.— Šiaurinėj ir centralinėj Californijoj ir vakarinėj Nevadoj upėse vanduo kykla. Iš priežasties potvinio šimtai žmonių liko be namų Californijoj. Nuostolių padaryta už šimtus tūkstančių dolerių. Miestas Reno, Nevada, valstijoje, jau dalinai apsemtas pakilusio vandens Truckee upėj. Transportacija gelžkelio ir vandenių šiaurios nuo Sacramento labai sutrukdyta. Keliose vietose traukiniai sustabdyti. Telefono ir telegrafo stulpai išgriauti.

Streikuoja 300 Automobilių Darbininkų Kanadoj

OSHAWA, Ontario, Kanada.— Kanados General Motors kompanijos automobilių dirbtuvėj sustreikavo 300 darbininkų prieš nukapojimą algų ant 40 nuosimčių. Sakoma, kad jau trečias algų nukapojimas į šešis mėnesius.

Kompanijos manadžerius H. A. Brown pareiškė, kad kompanija nesiskaitys su streikieriais; į jų vietą statys skebus.

Darbo Ministeris Davis Mažina Bedarbių Skaitlines

Sako, Tik 1,870,000 Bedarbių

WASHINGTON.— Senatorius Wagner iš New Yorko neseniai savo rezolucijoje pažymėjo, kad šalyje yra 4,000,000 bedarbių. Atsakydamas į tą rezoluciją, darbo ministeris Davis sako, jog su sausio 1 d. š. m. bedarbių buvo tik 1,870,000.

Matomai, ponas Davis stengiasi sumažinti bedarbių skaitlines, idant atrodytų, jog šalyje nėra didelės bedarbių.

Prasąlintas Pašto Viršininkas Nužudė Šeimyną ir Pats Nusizudė

LOWDEN, Iowa.— Del trūkumo pinigų tapo prasąlintas iš pašto viršininko vietos Lambert H. Meier, 32 metų amžiaus, pasaulinio karo veteranas. Įpuoles desperacijon nušovė savo pačią ir tris vaikučius ir pats nusizovė.

Fordas Planuoja Gaminti 2,000 Automobilių į Dieną

DETROIT, Mich.— Pirmadienį Henry Ford pranešė, kad su pradžia sekančios savaitės Fordo kompanija gamins 2000 automobilių į dieną, o su 1 d. liepos jau gamins apie 5,000. Dabar į dieną pagamina iki 1,500.

Popiežius Kritikuoja Italijos Klerikalų Partiją

Sako, Ji Atsitolinus Nuo Vatikano ir Atsidavus Fašistams

ROMA.— Pirmadienį popiežius savo prakalboj kritikuoja Italijos Nacionalę Katalikų Centro Partiją. Sakė, jog ji "šaltokai atsisėda" link Vatikano, o pilnai pasidavus fašistų valstybės įtakai. Jis taipgi netiesioginiai pakritikavo fašizmą.

Del tokio popiežiaus pareiškimo plačiai kalbama. Daugelis stebisi, kaip popiežius taip galėjo "atakuoti fašistus", kuomet nelabai senai jis visai kitaip kalbėjo—išgarbino fašizmą. Aiškinama, kad veikiausia popiežius tik manevoja, norėdamas tuo būdu iš fašistų išreikalauti koncesijų. Mat, iki šiol buvo vedamos derybos tarp fašistinės valdžios ir Vatikano del suteikimo Vatikanui teritorijos, idant popiežius galėtų "išėiti į pasaulį". Mussolini nori, kad popiežius ir jo visa juodoji armija tarnautų fašizmui. Popiežius irgi nori būt šiokiu tokiu viešpačiu ir nelabai norėtų būti vien tik Mussolinio įrankiu. Veikiausia del to jis ir pasirodė su savo "menuolankiu spyčium."

Italijos katalikų (klerikalų) partija ištikimiausia tarnauja fašistams.

FAŠISTŲ JAUNUOLIŲ PRSIEKA MUSSOLINIUI

ROMA.— Pereitą nedėdienį su didžiausiomis iškilimėmis 80,000 jaunuolių iš fašistinės jaunuolių organizacijos "Avangardisti" pervesta į fašistų partiją. Visi nauji fašistų partijos nariai, sulaukę 18 metų amžiaus, tapo prisiekdinti. Jie turėjo pareikšti: "Aš prisiekiu pildyti Duce (Mussolinio) įsakymus be jokių diskusijų ir tarnauti visomis savo spēkomis, jeigu reikės ir savo krauju, fašistinės revoliucijos tikslui."

Numatoma Sukilimas Kantone

HONGKONG, Chinija.— Nepaisant teroro, Kantono valdonams nevyksta taip tvirtai suorganizuoti valdžią, kad jai negrėstų joks pavojus. Darbininkai ir valstiečiai nusistatę prieš. Revoliucinis sentimentas auga. Numatoma, kad pavasarį vėl gali įvykti sukilimas ir reakcinė valdžia gali būt nušluota.

Kantono valdonas Li-Chai-sum išvyko į Nankingą. Sum vietoj paliko generolą Chan Mingshue.

NUBAUDĖ UŽ MUŠIMĄ VAIKUCIO

LOS ANGELES, Cal.— Ponia Luis Pittman, 60 metų amžiaus, labai sumušė 11 metų vaikūtį Marjorie Anderson už paėmimą saldainės. Už tai teismas ją nubaudė užsimokėti \$200 baudės.

TRYS MERGINOS SUMUŠĖ KALĖJIMO PRIZIŪROTOJĄ IR PABĖGO

LOS ANGELES, Cal.— Trys merginos kalinės, I. Keljomen, 16 metų, J. Lloyd, 15 metų, ir G. Lannes, 16 metų, sumušė kalėjimo prižiūrėtoją Ada Stevenson ir pabėgo iš kalėjimo. Sumušta moteris tapo nugabenta į ligonbutį.

VOKIEČIAI LĖKS PER ATLANTIKĄ

Baldonnel Orlaivių Laukas.— Airija.— Vokietijos trys lakūnai, Huenefeld, H. Koehl ir mechanikas A. Spindler, atlėkė čia orlaivių Bremen. Jie pasirengę lėkti per Atlantiką į New Yorką.

ILLINOIS MAINIERIAI ŠAUKIA GENERALĄ STREIKĄ BALANDŽIO 1 D.

Didelis Judėjimas už Sunaikimą Lewis-Fishwick Pardavikškos Mašinos; Progresyviai Smarkiai Darbuojasi

SPRINGFIELD, Ill. Mainierių unijos dvylikto distrikto Unijos Gelbėjimo Komitetas išsiuntinėjo atsisaukimą į mainierius skelbti generalį streiką balandžio 1 d., idant pagelbėjus Pennsylvanija-Ohio streikuojantiems mainieriams laimėti streiką. Visuose lokaluose didžiama mainierių stoji už streiką.

Siunčiami delegatai į Unijos Gelbėjimo Konferenciją, kuri prasidės Pittsburghe, balandžio 1 d.

Progresyviai smarkiai darbuojasi. Abelnai Illinois mainieriuose eina didelis

bruzdėjimas už prasaliniamą Lewis-Fishwick pardavikškos mašinos.

Už tai reakciniai unijos vadai siunta. Lokale 4173 yra paduota skundas prieš progresyvių veikėją Gerry Allard, lokale 303 paduoti skundai prieš Novack, jauną progresyvių, prieš Ausley, House, Teague, Rukavina ir Joich, kurių didžiama yra lokalo viršininkai ir kurie smarkiai darbuojasi prieš Lewiso mašiną. Reakcionieriai nori išmesti juos iš unijos. Bet mainieriai yra pasiryžę kovoti prieš jų išmetimą.

Lenkija Gražina Lietuvai Užgriebtą Orlaivį

VARSAVA.— Lenkijos fašistinė valdžia, kad parodžius, jog ji trokšta susitaisyti su Lietuvos fašistine valdžia derybose Karaliaučiuje, kurios prasidės sekančią penktadienį, pranešė Kaunui, kad jį dabar sugrąžina Lietuvai militarinį orlaivį, kurį Lenkija užgriebė trys metai atgal, kuomet Lietuvos lakūnai buvo priversti nusileisti netoli Vilniaus.

Du Lietuvos oficeriai išvyko į Vilnių pasiimti orlaivį ir juomi parsikristi į Kauną. Kad parodžius, jog orlaivis išlaikytas geroj padėtyje, du Lenkijos lakūnai juomi lėks iš Varsavos į Vilnių.

Patiko Nelaimė A. Klima

MOOSUP, Conn.— A. Klima patiko didelė nelaimė. Jis vežė medžius iš girios. Prikrovė medžių vežimą ir greitai arkliais važiuavo. Vežimo paskutinis ratas užkliuvo už medžio. Klimas tapo nutrenktas žemėn ir peties kaulas tapo nulaužtas. Dabar jis antra savaitė randasi Norwich, Conn., ligonbutyje.

TRYS MERGINOS SUMUŠĖ KALĖJIMO PRIZIŪROTOJĄ IR PABĖGO

LOS ANGELES, Cal.— Trys merginos kalinės, I. Keljomen, 16 metų, J. Lloyd, 15 metų, ir G. Lannes, 16 metų, sumušė kalėjimo prižiūrėtoją Ada Stevenson ir pabėgo iš kalėjimo. Sumušta moteris tapo nugabenta į ligonbutį.

VOKIEČIAI LĖKS PER ATLANTIKĄ

Baldonnel Orlaivių Laukas.— Airija.— Vokietijos trys lakūnai, Huenefeld, H. Koehl ir mechanikas A. Spindler, atlėkė čia orlaivių Bremen. Jie pasirengę lėkti per Atlantiką į New Yorką.

Atvyko Sovietų Sąjungos 4 Mainų Ekspertai

NEW YORK.— Pasak Sovietų biznio organizacijos Amtorgo pranesimo, šiomis dienomis atvyko į šią šalį Sovietų Sąjungos mainų ekspertus inžinierius A. N. Bachtarovas su trimis kitais Sovietų Pietinio Rūdos Trusto Jurto vėrininkais. Taisai trustas perleistas metais pagamino 3,500,000 tonų geležies rūdos. Jie čia per tris mėnesius studijuos mainų gamybos metodus.

Nori Pavesti Lenkijos Gelžkelius Privatiškai Kompanijai

VARSAVA.— Tarptautiniai bankieriai, kurie turi idėję pinigų Lenkijoje, pataria pervesti Lenkijos gelžkelius iš valstybės nuosavybės į privatiškos korporacijos rankas. Pilsudskis, sakoma, su tuo nenori sutikti, vaduodamasis militariniais išrokavimais.

Budavoja Orlaivį, Kuris Galės Išlėkti Ore 80 Valandų

LONDONAS.— Anglijos orlaivystės ministerija slaptai budavoja orlaivį, kuris galės būt išlėkis ore 80 valandų. Juomi bus bandoma lėkti iš Cape Town (pietinės Afrikos) į Škotiją, p. Kenya Colony, Cairo (Aigiptą) ir centralinę Europą; bus apie 7,000 mylių kelionė.

Svarbios Prakalbos Akron ir Cleveland, Ohio

Kalbės d. Z. C. Mažeikienė. Nedėlioį, 1 d. balandžio, Akron, 772 Raymond St., 6:30 val. vakare. Utarninke, 3 d. balandžio, Clevelande, Grdinos svetainėje, 6021 St. Clair Ave., 7:30 val. vakare. Kalbės apie savo patyrimus Lietuvoj ir Sovietų Rusijoje, iš kur neseniai sugrįžo.

Laisvė

LITHUANIAN DAILY

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00
Foreign countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

PILSUDSKIO KARALYSTEJE

(Rinkimai į Lenkijos seimą parodė, kad industriniuose centruose komunistai daug stipresni už socialistus. Kaip praėjo rinkimų kampanija? Ko galima laukti iš naujojo seimo? Pilsudskiniams "laimėjimas".)

Pradžioje šio mėnesio įvykę rinkimai į Lenkijos seimą verčia giliau pažvelgti į tai, kas dedasi Lenkų politikoje. Ar pilsudskiniams stiprėja? Kuo pasižymi šiuose rinkimuose darbininkai, kurie rinkimuose dalyvavo vardu "darbininkų ir valstiečių vienybės"? Kokią rolę Lenkijos gyvenime vaidina PPS (Lenkų Socialistų Partija)?

Pilsudskiniukų organas "Głos Pracy" įvertindamas rinkimų pasekmes, štai ką sako: žymus balsų skaičius, kuris buvo paduotas už komunistus, yra tamsioji rinkimų dėmė. Skaičius balsų, kuriuos surinko komunistai Varšuvoje, Lodziumi ir Poznaniumi, rodo, kad dešimt tūkstančių vargdienių mato savo išganymą tik socialiam perversme. Mes matom, kad nepadedami policijos represijos, nei traukimas teismo atsakomybėn vaikų, nei žiaurios baudmės. Slaptųjų komunistų organizacija, nors ir visuomet sekiojama, nors jos vadovų nuolat sodina į kalėjimus, vis tik organizacija, taip drūta, kad begių kelių dienų pajėgė išruošti pasakmingą kampaniją.

Prizglad Wiczorny ir visa eilė kitų laikračių dideliu nepasitenkimu konstatuoja tą faktą, kad Varšuvoje ir kituose stambiuose pramonės centruose komunistinis darbininkų ir valstiečių surašas gavo daugiau balsų, negu PPS. Varšuvoje komunistai pravedė du savo žmones, o socialistai tik vieną, nors socialistai turi savo viešą spaudą, nors jie turėjo visas legalias galimybes šaukti masinius susirinkimus, o komunistams reikėjo pasitenkinti tik slaptais lapeliais. Už prigulėjimą prie komunistų partijos duoda 6-7 metus kalėjimo, o socialistai turi pilnetę laisvę. Perėjimas metais, kuomet buvo renkama Varšuvos miesto valdyba, socialistai surinko už savo surašą 74,000 balsų. Šiuose seimų rinkimuose už PPS paduota jau tik 42,000 balsų.

Lodziume, tame, tekstilinės pramonės centre, komunistų surašas buvo panaikintas ir paskelbtas nelegaliu. Tuomet kokias dvi ar tris dienas prieš rinkimus buvo išstatytas kitas surašas ir už jį pavyko surinkti 46,000 balsų — gauta du atstovai.

Dombrowo anglies pramonės rajone darbininkų ir valstiečių vienybės surašas gavo tris sykius tiek balsų, kiek socialistų. Socialistams nepavyko ten pravežti nei vieno savo atstovo. Visi šie faktai verčia ir buržuazinę spaudą konstatuoti, kad komunistų partija atstovauja Lenkijos proletariatai ir kad P. P. S. darbininkiskumas vis labiau tirpsta. PPS virsta smulkiosios buržuazijos partija. Smulkiojo buržuazijos ji dar yra labai įtekminga.

Lenkija yra padalinta į 64 rinkimų apskritys. Iš jų 51 apskrityje komunistų surašas buvo paskelbtas nelegaliu ir balsai paduoti už tą surašą, yra slaptai. Jau tas vienas rodo, kokia rinkimų "laisvė" buvo Pilsudskio karalystėje! Jeigu tie surašai nebūtų buvę panaikinti, tai komunistų frakcija Lenkijos seime būtų buvusi apribota, negu socialistų frakcija.

Ačiu negirdėtai sauvalei ir terorui laike rinkimų, iš prievarties skaitlingų areštų, o dar ir todėl, kad pilsudskiniams kontroliuoja valstybės išdą — vadinasi, pinigų jiems netruko — valdžios partija gavo 135 atstovus. Tai yra didelis atstovų skaičius ir todėl pilsudskiniams šumija apie savo pergalę. Iš viso seime yra 444 atstovai. Tačiau, nėra jokios abejonės, kad didelę jų didžiuma mokės susitaikinti su Pilsudskiu. PPS su Pilsudskiu mokės susitarti visais opnesniais klausimais, nors žodžiais ji reikš jam opoziciją. Bet ta opozicija pilsudskiniams niekuomet nebuvo baisi ir nebus. Ypatinai užsienio politikos klausimais, ypatinai, kuomet eis kalba apie santykius su Sovietų Sąjunga, PPS vaduosis Lenkų nacionalizmo sumetimais.

Galima laukti, kad Lenkijos seime, susidarys buržuazini valstybinė koalicija, prie kurios prisidės ir socialistai.

Nedidelis komunistų skaičius būsiančiame seime atstovaus milijonus sodžius ir miestų darbininkų ir vargdienių. Rinkimų surašas galima panaikinti, bet tai visai nereiškia, kad tuomet panaikinama užuojauta milijoninių minių.

Lenkijos Rytuose, vadinamoje kresuose, kur gyvena gudai ir ukrainai, prieš rinkimus ir laike rinkimų maršalo Pilsudskio mašina darbuosis išsiuosis. Kai kurių valstiečių surašai beveik visur buvo panaikinti ir balsai paduoti už tuos surašus buvo be jokių ceremonijų numesti į gurba. Kovelio apygardoje pripažinta "ne kosier" 28,000 balsų, Lydos apskrityje tuo pačiu būdu sunyko apie 73,000 balsų, Lucke prapulė 20,000 balsų ir taip toliaus. Na, tai ar galima stebėtis, kad ten laimėjo prosepantai?

Prieš pat rinkimus Vilniuje prasidėjo milžiniška baltgudžių Hromados byla. Toji organizacija buvo masinė valstiečių organizacija ir pirm jos likvidavimo jinai turėjo apie 100,000 narių. Pernai valdžia padarė ant tos organizacijos ablavą, suėmė visus veikliusius jos narius ir užvedė prieš jos vadus bylą, kurią tyčia inscenizavo kaip tik rinkimų metu, kad pasėti gudų minios baimę ir paniką.

Lydos ir Novogrudko apygardose įvyko masiniai suėmimai kaip tik prieš rinkimus. Valdžios agentai sakosi susekė visą eilę kuopų Baltgudijos komunistų partijos.

Šių faktų pakaks, kad nušviesti tikroji ponų Lenkijos situacija. Kova prieš komunistus ir kova prieš tautines mažumas eina visu frontu. Lenkijos fašistai visu frontu šturmuoja savo šalies darbo liaudį.

Nejučiomis pas mus dar kyla vienas, šiuo žygiu, lietuviškas klausimas. Išrodo, kad lietuvių tautiniai klerikalinės sriovės nedalyvavo rinkimuose. Žinoma, tai yra labai prašta taktika, tai yra atsisakymas nuo kovos, nors ir užmankytas tautiniu patriotizmu.

Pelekaičio socialdemokratai organizuoja Vilniaus krašte savąją socialistinę "partiją". Pilsudskio valdžios agentai yra taip draugingi pelekaitininkams, kad šie turi visiška laisvę spaudos ir susirinkimų. Lenkijoje persekiojami visi kovotojai tik pelekaitininkai turi pilną nepaliečiamybę.

L. Pruseika.

MAINIERIŲ REIKALAI IR VEIKIMAS

MAINIERIŲ VIRŠININKAI SU POLICIJA VEIKIA

Kuomet policijos viršininkai likosi išardyta progresyvių mainierių konferencija Shenandoah, Pa., nors ji buvo labai pavyzdinga, tai visi delegatai svarstė, kaip ir kokių būdu išgelbėti mainierių uniją nuo galutinio sudaužymo. Reakcionieriai pajuto, kad iš po jų geležinės letenos sprunka mainierių unija, kad eininiai nariai pastos keliai griovikams. O kad išgelbėjus savo poziciją, tai liko vienintelis būdas ardyti susirinkimus ir konferencijas su policijos pagalba. Gi policija, kompanijos ir unijos viršininkai yra viena traicė, bendrai puola darbininkus.

Jau nebeužtenka viršininkams terorizuoti mainierius lokaluose. Veik visuose unijos lokaluose apkalbėjimas unijos reikalų panaikintas. Kas tik kokį žodelį pasako prieš griovimą unijos, pakritikuojama unijos viršininkus, tū laukan metamas iš susirinkimo ir daugelį atsitikimų praranda darbą. Nepaisant to, viršininkai mainierių tuomi ne išgąsdina. Mainieriai savo darbą kaip vedė, taip ir veda ir dar su padvigubinta energija. Kuomet lokaluose uždarytos burnos mainieriams svarstyti unijos reikalus, tai mainieriai priversti organizuoti savo visas spēkas, kad išgelbėjus uniją nuo pražūtis. Šaukia konferencijas įvairuose distriktuose ir atstovai svarsto, kaip išgelbėjus uniją iš griovikų rankų. Daugelis distriktų jau atlaikė tokias konferencijas ir padarė planus kovai prieš griovikus. 9 diat. konferencija buvo Shenandoah, Pa., 18 d. kovo, Eagles Svetainėje. Bet viršininkai, su policijos pagalba, išardė konferenciją, kurioje dalyvavo nuo

leto dešėty lokalų delegatai. Išardžius policijai konferencija, pasidžiaugė spaudoj "Evening Herald", kad unijos viršininkai užgriau policijos darbą. Ir reikalauja, kad tai puikus apsilaisvinimas. Būtų stebėtina, jei dabartiniai, distrikto viršininkai neremty policijos akto. Policija yra sargas kompanijos turto, unijos viršininkai yra jos agentai. Tad ir jiems prideras darbas dirbti.

Vienas labai svarbus apsiereikšiamas, tai kad mainieriai kaip vienas stvoja prieš unijos griovikus, nepaisant, kad unijos viršininkai ir su policijos pagalba ardo susirinkimus. Dešėty lokalų renka delegatus į nacionalinę konferenciją.

Kuomet mes kalbame apie mainierių unijos viršininkus, reikia priminti, kad lietuviai turi vieną šulą, aklą Lewiso rėmėją, tai St. Gėgužį. Jis visios keturiom remia unijos griovikus. Nei žodelio niekur neprisitaria už kovojančius mainierius. Šioj apielinkėj darbu lietuvių mainierių, kurie priklausote prie SLA. ir balsuodami atiduodate savo balsą už Gėgužį ir SLA prezidentus. Nors tai skirtingoj organizacijoje, bet kuomet jis remia unijos griovikus Lewisą ir jo mašina, tai ir SLA. netinka būti. Veik nei vieno lietuviu nerasi, kuris pritarę dabartiniam Unijos viršininkams, Lewisui išskyrus poną Gėgužį. Tad atiduodami balsus už jį ir SLA. prezidentus, skaudžiai save apsigauzate.

Mainieriai, turime sluoti visa brudą iš visur, o patys paimti ir savo rankas organizacijas tvarkyti.

Mainierius.

MAINIERIŲ SĄLYGOS SENIAU IR DABAR

PITSTON, PA.

"Laisvės" redakcija praše rašinėti žinucijų į mainierių skyrių, todėl aš bandysiu parbrėžti nors trumpai, ką aš esu patyręs kasykloj, kurioj dirbu. Trys metai tam atgal No. 4 Shaft mainieriai gaudavo gerą atlyginimą už savo sunkų ir pavojingą darbą. Kurie dirbdavo nuo dieny, gaudavo \$8.80, pagalbiniškai \$7.70. Kurie dirbdavo nuo tonų, taipgi turėjo geras kainas. Aš čionai nekabėsiu apie visus anglių sluogsnius, kurių yra net keturi. Kur aš dirbu, anglis yra nepergeriausia. Mainieriai sunku atkirsti atgal nereikėjo mainieriai atkirsti arba atšauti. Kodėl aš sakiau, kad mainieriai nereikėjo atkirsti anglių 5-6 tonai? Štai kame dalykas. Mainierys gaudavo \$5.00 už toną, žinoma, ne visuose "pleisuose", kituose "pleisuose" gaudavo \$4.25, \$4.50, \$3.70 ir \$3.60. Dabar tame pačiame sluogsnyje, kuomet paėmė kontraktorius, mokama nė nuo tonų, bet nuo vagonėlių ir tik po \$2 už vagonėlį. Vadinasi, \$1.00 už toną. Ar aišku jums, draugai mainieriai, kaip jums kalba progresyviai mainieriai ar šiaip? Progresyviai žmonės, tai jūs visada laimėsite kovą prieš savo išnaudotojus.

Taipgi turiu pasakyti, kad Pittstono apielinkėj mainieriai pradėda po biskį atbusti, rimčiau žiūrėti ir svarstyti savo klausimus. Kas gį apie mus rūpintis? Mes patys privalome savo teises apginti.

Kovo 20 d. unijos lokalas 1487 turėjo mėnesinį susirinkimą. Į susirinkimą pribuvo vietiniai policijos viršininkas su keliais policistais, taipgi 6 valstijos kazokai. Kiekvieną mainierį iškretė, kad neturėtų ginklų. Kiek man žinoma ir atmenama, tai lokalo susirinkimuose nevyko nei viena žmogžudystė. Kas tuos kazokus ir policiją užkvietė, tai man nežinoma. Žmonės kaltė, kad lokalo viršininkai pasikvieta su į talka, nes jie jautė, kad bus riestai, kuomet kils klausimai apie jų dar-

Kada unijos lokalų viršininkai pradėjo imti kontraktus, tai atsirado iš pasalinio, ne unijistų, kontraktorių, kurie išnaudoja eilinius unijos narius. Jeigu viršininkai nebūtų pradėję imti kontraktus, tai nebūtų buvę progos ir pašaliniam kontraktoriams prisigretinti prie to darbo. Dabar gi ant ko puola visa atsakomybė? Aišku, kad ant unijinių kontraktorių, nes jeigu jie kovos prieš išlaukinius kontraktorius, tai sykiu kovos ir prieš save.

Mainieriai, kurie dirbat pas lokalų viršininkus, pasakykit: Mes atsisakome jums dirbti, būti jūsų vergais. Jei mes jums apmokame riebias algas, tai jūs turite mūsų reikalus daboti, o ne mus skriausti.

Kuomet jie atsisakys mus išnaudoti, tuomet drasiai galima sakyti, kad užstos ir mūsų reikalus. Kontraktoriai būty prashalinti į trumpą laiką, nes jie stovi kaip ant vištos kojos.

Dauguma mainierių pasiliko bevilčiai, kad jau negrįs 1923—24—25—26 metų laikai! Draugai, jūs darot didelę klaidą panašiai manydami. Aš ve ką jums pasakysiu? Klausykite ką jums kalba progresyviai mainieriai ar šiaip? Progresyviai žmonės, tai jūs visada laimėsite kovą prieš savo išnaudotojus.

Taipgi turiu pasakyti, kad Pittstono apielinkėj mainieriai pradėda po biskį atbusti, rimčiau žiūrėti ir svarstyti savo klausimus. Kas gį apie mus rūpintis? Mes patys privalome savo teises apginti.

FOREST CITY, PA.

Kovo 11 d. tapo apvogti 6 angliakasiai Richm on d a l e Coal Co. kasykloje. Nežinomi piktadariai pavogė keturias skylių grėžimo mašinas, jack hammer (kūji), keletą gražtų, gumines "paipas" reikalingas prie grėžimo ir dvi mašinas išardė, išėmė iš jų svarbesnes dalis, o kitas paliko. To mašinos labai brangios, nuo \$200 iki \$300. Prie to, tie darbininkai be tų mašinų negalėjo po kelias dienas dirbti, kas ju nuostolius dar daugiau padidino. Richmondale Coal Co. turėtų atlyzintis nusikrautiems angliakasiams, bet ar taip bus, tai kitas klausimas. Kompanija kalta tame, kad nepastatė sargų prie urvų, vedančių į kasyklas. Vagystė įvyko anksti nedėdienio rytą, kuomet angliakasiai nedirba. Matoma, vagys buvo atvažiavę su troku, kad galėjo tiek vogos išvežti, nes tik pati mašina, be prietaisų, lengviausiai išdirbimo, sveria 48 svarus.

Šioj apielinkėj anglių kasyklos dirba mažai; kai kurios kasyklos nedirba nei viena dieną ir savaitę, kitos dirba 2-3 dienas, išskyrus Richmondale Coal Co., kuri dirba 5 dienas ir savaitę.

Baisi Nelaimė Lietuvių Seimynoje

Karsokas su moteria nuėjo ant gelžkelio pasirinkt anglių, kur stovėjo keletas vagonų pilnų anglių. Jiems berenank anglis, atėjo garvežis, smarčiai sudavė į stovinius vagonus ir dvi nelaimingos ypatos pateko po vagonais. Paskėmė to—vyri nupjauta ranka, o moteriai koja.

Nelaimingieji nuvežti į Carbondale General Hospital. Jie randasi kritiškoj padėtyj, nes labai daug kraujo nubėgo. Nelaimingai turi 7 kūdikius.

Is Atsibuvusio A.L.D.L.D. 219 Kuopos Susirinkimo

Susirinkimas įvyko 11 d. kovo pas dd. Navalinskus. Susirinkime dalyvavo drg. M. Zalokas iš Wilkes-Barre, Pa. Drg. Zalokas buvo kuopos pakvietimas išrist tulus nesuapkrastus tarpe D. Gudisauko ir K. Kerevičiaus, nes K. Kerevičius buvo pasitraukęs iš draugijos delei ypatiskumų.

Drg. Zalokas, išsklauses abiejų pusių, patarė likviduoti ypatiskumus, o dirbti bendrai organizacijos labui. Drg. Zaloko patarimas priimtas ir K. Kerevičius prisirašė prie draugijos, tai yra, sugrįžo atgal; taipgi prisirašė vienas naujas narys. Dabar kuopa turi 15 narių. Siame susirinkime išrinkta nauja kuopos valdyba 1928 m., taipgi nutarta sukrekti prakalbas drg. M. Zalodokui. Dabar kuopa įvyks 6 d. balandžio, 8 val. vakare, Zvon Hall, Forest City, Pa. Prakalpa tema: "Angliakasiai ir unija". Dabar yra labai svarbus momentas angliakasiams susipažinti su unijos viespačiais Lewisais, Cappelinais ir kur link jie veda organizaciją. Atsilankę į prakalbas tą viską suzinosit.

Angliakasiai.

Mainieriai, pamatę kazokus, išsigand ir tik du išduos pastatyti kelius klausimus reikalaujant, kad dabartiniai lokalo viršininkai pasitrauktų iš vietos. Nors šiuom kartu pamatė jiems pasilikti ant vietos, bet kaip numatoma, tai neigal džiaugsis tomis šiltomis vietelėmis.

Mainieriai, būdekite, šluokite lokalo viršininkus lauk. Paimkite pavyzdį iš No. 6 mainierių. Ten išrinkto pusiau progresyve valdyba, pareikalavo kompanijos, kad išimty visus kontraktorius iš mainių. Kompanijai atsisakius, mainieriai paskelbė streiką. Taip ir reikia.

Butler Colliery mainieriai paskelbė streiką reikalaudami, kad Penna Coal kompanija išmty 6 nemijistus, dirbančius mainose, kad išmty Mechanical Loaders, tai yra, tokia mašina, kur trys darbininkai atlieka darbą už 30 darbininkų.

Svotas.

S. L. A. Organo "Tėvynės" Redaktorius

Nariai, tik pasiskaitykime "Tėvynės" 11 numerio redakcijos straipsnį "Besirengiant prie seimo", tai tikrai pamatysime, koks mūsų SLA. org. redaktorius. Man čia norisi paimti keletą ištraukų iš to straipsnio ir prisiminti apie milijoninį "Tėvynės" numerį. Štai kas sakoma: "Praeity beveik kiekviename Seime gerbiamos kuopos atsiuntę net tokių delegatų, kurie demonstratyviai sėdėjo Lietuvos ir Amerikos himnus giedant Seimų atidarymo iškilmėse. Tokie žmonės, aišku, yra ne lietuviai ir net šio krašto priešai. Nors tokie, lietuviško žmogaus pavydalo sutvėrimai." Ar ne puiku? "Gerbiamos kuopos" šio krašto priešus į seimą siunčia, kuomet Vitaičio-Gėgužio pastarajame seime ir buvo vyriausiasis siekis kiršinti bėparatyvius delegatus užkamandavojant giedoti minėtus himnus. Juk tas ne visuose seimuose buvo giedama ir SLA. tas nėra priimta, kaip sektai ar partija giedoti kokius himnus. Tačiau, Amerikos himną giedant visi delegatai sustojo, tik lietuvišką giedant apie pusę delegatų sėdėjo. Reiskia, Vitaitis drįsta melagingai pavadinti apie pusę praeito seimo delegatų Amerikos priešais ir tam panašiai.

Toliaus rašo: "Kuolabiausiai tokius vengti rinkti delegatus tokias žmones, kurie keršto pilni." O iš kur gi Vitaitis sužinojo, kad yra narių keršto pilnų, pačių savęs susiėpimo organizacijoje? Dar toliaus: "Žmogus, kuris tik blogai kalba apie kitus SLA. veikėjus, jis neturi gerų norų organizacijai pasitarnauti ir jis nori tik savo ir savo vienminčių tikslus atstovauti."

Pasirodo, kad Vitaitis pagal save sprendžia ir kitus.

Dabar pažvelkime į milijoninį "Tėvynės" numerį. Šis numeris turėjo būti istoriniu numeriu. Bet kas dabar? Bėgėdžiai vienpusiška mali-malienė. Tai savo rūšies lyg ir vertelgiskas garsinimų numeris. Man žinomos ir veiktose kuopose, kurias aprašo Jokubynas, kalpo kuopų peržalga, nėra teisybės ir Jokubynas rašo taip, kaip jam patinka. Vitaičiui ta mali-malienė taip patiko, kad patalpinio nei pastabų nepadares, nepaisant, kaip gerai ir jis tas istorijas žino. Argi nestebėtina! Bagočius iš SLA. išmestas ir jau "veikėjas"; fašisto dukaitė Paltanavičiūtė dar metė laišką atgal buvo vaikų skyriuje, dabar jau didžiausios SLA. 57 kuopos "veikėja". O ta "veikėja" vargiai kada ir į susirinkimus atsilanko. Nors jau Dėdyna būtų idėję ir veikėju pavadinę, tai nors kiek būtų panašumo. Teisybė, jis ne narys, bet ir Bagočius ne narys ir dar išmestas, o Dėdynas pats pasitraukęs del netekimo kuopoje urvedo vietos ir baudmės, kuomet metams suspendavo. Vot tai ir istorija ir beašiliskumas!

Sąžiniškiausi darbuotojai pasilėpti, o įvairūs elementai, svetimi organizacijai net po kelius sykius išgarbinti, išgarsinti. Aš nei kiek nesistebėčiau, jei visi nariai labiau sukiltų prieš dabartinį SLA. centro štabą ir tokį "Tėvynės" milijoninį numerį. Juk šimtai dolerių organizacijai lešavo tas numeris. Seimas artinasi, o kur lietuviškai perspausdinta konstitucija? Vot ir lietuviškumas ir laisvė visiem sbręsti įstatų klausimus. Jie angliškai perspausdino bekalbėdami apie Lietuvos tautos meilę. Visa tai matant, aišku kokią purviną politiką varo S. L. A. cehtras.

SLA. Narys ir Buvusio Seimo Delegatas.

Trenton, N. J. → New Jersey valstijos seimelis priėmė bily, uždraudžiantį automobiliistams greičiau važiuoti, kaip 35 mylias į val. Kuris važiuos greičiau, us bus nubaustas \$50 arba dešimts dienų kalėjimo.

Aukos Agitacijos Fondui

Philadelphia, Pa.—Draugai! prisunčiu čekį vertės \$50. Tai yra auka nuo ADP. LF. III Distrikto Agitacijos Fondui. Žinodami svarbą agitacijos, matome reikala remti A. F. Nematau reikalo daug aiškinti. Dirbsime, kiek galėdami, ir ateityje remsimė finansais Agitacijos Fondą, nes be jo Biuras tinkamai negalės vesti agitaciją.

A. Laurinavičia.

Great Neck, N. Y.—Gerbiamas Drauge: Mūsų ALDD. 72 kuopa savo mėnesiniame susirinkime nutarė paaukoti Agitacijos Fondui \$10, kuriuos žinodami svarbą agitacijos, prišiusi kvitą, kad priėmė pinigų, nes man reikės parodyti kuopai.

A. Petrauskienė.

New Britain, Conn.—A.L.D. L.D. IV Apskritys laikytoj metinėj konferencijojej Waterbury, Conn., nutarė paaukoti iš apskričio izdo \$25 Agitacijos Fondui. Laiskė rasite čekį \$25 vertės.

ALDD. 27 kuopa savo susirinkime taipgi nutarė iš izdo paaukoti \$5 ir susirinkime dd. suaukojo kitą penkinę, viso sudarė \$10 Agitacijos Fondui ir įdedu kitą čekį ant \$10. Viso prisunčiu \$35.

B. Salaveičikas.

Hartford, Conn.—Mielas Drauge: LDSA. VIII Rajonas laikytoj konferencijojej sausio 15 d. nutarė ir paaukojo \$15 Agitacijos Fondan. Prisunčiu čekį, už kurį meldžiu prisiusi kvitą.

M. Pilkauskienė.

Mimersville, Pa.—Čia prisunčiu čekį ant \$8.25. Tai yra auka LDSA. 36 kuopos, Agitacijos Fondan. Malonėkite prisiusi kvitą už minimą auką.

K. Rušinskienė.

Drg. S. Balsis prisuntė \$3 ir A. Bacevičius pridavė \$2. Kai kurie draugai gerai rūpinasi Agitacijos Fondui ir ne mažai aukų prisuntė Biurui. Ateityj visos kolonijos turėtų atkreipti daugiau dėmesį rėmimą Biuro, nes naujas Biuras pasibrėžė vesti didelę agitaciją už stiprinimą komunistinio judėjimo.

Kiekvienoj kolonijoj būtinas reikalas stiprinti ir organizuoti naujus komunistų branduolius, be kurių kolonijos negali tinkamai veikti.

Todėl visi kolonijų veikėjai suspirkime visas spēkas ir pagelbėkime naujam brooklyniskiam Biurui budavoti komunistinį judėjimą lietuviuose.

Bedarbis ir streikai siaučia visoj šalyj. Kompanijai ir valstybės kazokai muša ir bado marina darbininkus. Kompanijos atleidinėja vyrus iš dirbtuvių ir jų vieton ima moteris už daug pigesnį atlyginimą.

Mūsų priedermė yra aiškinti darbininkams, kas juos skriaudžia ir kodėl skriaudžia. Kada darbininkai pažins tikruosius priešus ir išnaudotojus, jie ateis į mūsų eiles ir dirbs kartu revoliucinį darbą.

Judinkime sustingusias mases, prie gyvenimo veikimo!

J. Gasiūnas,

ADP. L.F. Sekretorius.

Kaip Gyvena Mariampolėje Seni Knygnešiai

Jonas Kazakevičius, Kalvių g-vė 4, gyvena visai vargšingai, neturi kuo mokyti vaikų.

Vincas Manelis, Naujas miestas, pati serga džiova, jis bedarbis, neturi kuo maitinti.

Simas Makuškas, bedarbis, gyvena Vyt. g-vėj 36 Nr. sklepe, kurį į metus bent 3 kartūs apsemia ir vandenio sklepe atsiranda ligi 14 metro

KULPMONT, PA.

Įspūdžiai iš SLA. Pirmo Apskričio Konferencijos

Apskričio Pirmininkas Antanas Staniškis Išardė Konferenciją!

Kovo 25 d. čia buvo sušaukta SLA. 1-mo Apskričio konferencija. Prieš atidarymą konferencijos J. D. Taurin...

Kadangi šiomis dienomis darbuojasi mainierų reikalais šioj aplinkėj drg. M. Žaldokas...

Mandatu komisija išduoda raportą. Pirmininkas užprotestuoja, kad vietinė Kulpmont kuopa...

Rinkimas konferencijai pirmininko. Kandidatuoją A. Staniškis ir K. Arminas.

reiskė: "Dabar patiesime kazyras."

Iki ejo raportai, neužbaigti reikalai, konferencija ejo tvarkingai, bet kuomet prieita prie naujų sumanymų ir kuomet vienas delegatų pasiūlė konferencijai priimti trumpą papeikimo rezoliuciją...

reiskė: "Dabar patiesime kazyras." Iki ejo raportai, neužbaigti reikalai, konferencija ejo tvarkingai...

reiskė: "Dabar patiesime kazyras." Iki ejo raportai, neužbaigti reikalai, konferencija ejo tvarkingai...

pertrauką. Delegatai su juo nesiskaito, tęsia konferenciją toliau. Nutarė sekančią konferenciją laikyti Shenandoah. Staniškis paskelbia konferenciją uždaryta ir visi demonstratyviai apleidžia svetainę.

Konferencijai buvo tik 4 komunistai, didelė didžiama bepartvyviai žmonės. Bet šis Staniškio bjaurus pasielgimas...

WATERBURY, CONN.

SLA. 11 kp. susirinkimas atsibuvo 6 d. kovo, svetainėj 775 Bank St. Šis susirinkimas buvo šaukiamas pono Žemantauškio...

BOSTONO IR APIELINKĖS SKYRIUS

T.D.A. 20-ta kuopa buvo su rengus 17 d. kovo vakariene. Turiu pasakyti, kad mažai kur ir kas gali tokį balių parengti.

Gerbiami SLA. 11 kp. nariai! Ar ilgai leisite tokiems avantiuristams, kaip ponui Žemantauškui ir jo kliekai 11 kp. turtą eikvoti?

ALDLD. 28 kp. susirinkimas atsibuvo 12 d. kovo. Narių atsilankė neperdaugiausia, palyginus su kuopoj esančiu skaičiumi.

dė, kad darbininkiško laikraščio "Laisvės" platinimas eina neblogai. Prie naujų sumanymų buvo nutarta, kad truks ar plyš, bet ALDLD. 28 kp. liigi pabaigos šių metų turi dvasivartai simta narių.

As negaliu iškęsti netaręs kelius žodžius ALDLD. 28 kp. seniems nariams ir buvusiems geriems veikėjams. Keli metai atgal tie draugai buvo geri veikėjai, Waterburio publika visados juos matydavo darbuojantis komisijose.

Lietuvaitė FOTOGRAFISTE Fotografuoja, Didinu ir Numalavoju Visokiom Spalvom Paveikslus

J. GARŠVA Telephone: Greenpoint 2320

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker)

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS

Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantė dolerių.

Pas mus randasi vienas šmeižikas, visuomenės išmata, nes už savo liežuvį tapo iš visokių draugijų išmestas, tai senas "Sandaros" kuopos sekretorius ir korespondentas, kuris ir savo kuopą išardė savo purvinais plepalais.

L. P. Kliubas rengia pirmus šokus po velykų pirmą subatos vakarą, balandžio 14 d. Komisija žada paskirti šokiams dovanas.

VISIEMS PATINKA

Nors politiškam ir ekonomikam klausime lietuvių nuomonės nesutinka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijų nei ginčų, bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra geriausi ir labiausiai juos myli rūkyti ne tik lietuviai, bet ir svetimtaliai, po vardu JONO-JOHN'S CIGARS po 10c arba PETRO-tai faktas.



J. Naujokas Brockton, Mass. Jau penki metai, ir nuolatų ir savo didelę krautuve gabena. Taip pat J. Balsevič, 61 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa., o p L. G. Natkevičius, 108 Meadow St Waterbury, Conn., Notary Public, rašo: J. Naujokas, nuo agento nusipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, taip ir mano kostumieriams labai patinka.

Daugybė Brooklyne ir kituose miestuose taip dėkavoja už gerą išdirbtą cigarų. Todel, malonūs draugai, savo miestuose pas biznierių visur reikalaukite viršuj pamintais vardais cigarų: Restauracijose, Užėgose, pas Barberius, Klubuose ir štuose. Mes visur prisūniam ir apmokam pašto lašas, visur Amerikoje Rūkykit ir džiaugisitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai 267 DIVISION AVENUE Brooklyn, N. Y.

Lietuvaitė FOTOGRAFISTE Fotografuoja, Didinu ir Numalavoju Visokiom Spalvom Paveikslus

J. GARŠVA Telephone: Greenpoint 2320

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker)

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS

Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantė dolerių.

Pas mus randasi vienas šmeižikas, visuomenės išmata, nes už savo liežuvį tapo iš visokių draugijų išmestas, tai senas "Sandaros" kuopos sekretorius ir korespondentas, kuris ir savo kuopą išardė savo purvinais plepalais.

L. P. Kliubas rengia pirmus šokus po velykų pirmą subatos vakarą, balandžio 14 d. Komisija žada paskirti šokiams dovanas.

MONTELLO, MASS. MONTELLO, MASS. VISI ANT BALIAUS Toilet Setu LIETUVIŲ TAUTIŠKO NAMO DRAUGIJOS 30 ir 31 Kovo-March, 1928 Savoje Svetainėje Kampas Vine ir No. Main Street Montello, Mass. Prasiđės 7 valandą vakare

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONUS PERKAME IR PARDUODAME Rašyk del informacijų: Dept. L ZIMMERMANN & FORSHAY 170 BROADWAY NEW YORK Firma įsteigta 55 metai

LIETUVIŲ ŽINIAI Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAPĖ Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: Išgrėžiu cilindrius, padarau naujus pistonus, išlyginu-nugreinu krenk seft, velvus ir padarau naujus. Sutaisau viską, kas tik reikalinga prie inžino: elektrika, karberiterį, trensmišon, istaisau užpakalines (rear end) ašis ir suvirinu, jei kas nuližta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už priemamą kainą. Darbas Pilnai Gvarantuojamas Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai. Visais reikalais kreipkitės: BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP FRANK AUGUST, Savininkas 40 Kosuth Pl., Brooklyn, N. Y. Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Bushwick Ave.

Automobilių Mokykla Praktikos pamokos išardyt, sutaisyt ir sudėt visokių motorus, ir apie elektrą, važinavimą ant visokių kairių mašinų ir ant Fordo Pilnas kursas Soferio-Mechaniko kurį veda lietuvių ir anglų kalboje gerai žinomas ir per 16 metų prityręs instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v. NEW YORK AUTO SCHOOL 228-2nd Ave., cor. 14th St., N. Y.

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Telephone, Stag 8326 9745 Marcy Pirtis MARCY BATHS Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne MOTERIMS VYRAMS Panedėliais dieną ir naktį Utarninkais iki 12 val. nakties VAIKAI Įleidžiami Utarninkais Seredomis Ketvergais Pėtnyčiomis Subatomis Nedėliomis dieną ir naktį 82-86 Marcy Avenue BROOKLYN, N. Y.

TIK IŠ SPAUDOS IŠEJO SULIG VELIAUSIAIS PATVARKYMAIS KNYGELE KAIP TAPTI JUNGTINIŲ VALSTIJŲ PILIEČIU Telpa visi reikalingi prie antrų popierų klausimai ir atsakymai anglų ir lietuvių kalbose Knygelės Kaina 25 Centai Su reikalavimais kreipkitės: "LAISVĖ" 46 TEN EYCK STREET, BROOKLYN, N. Y.

PHILADELPHIA, PA.

Tarptautinė Moterų Diena

Kovo 30 d. atsibus tarptautinė moterų darbininkių diena. Kiek patyriau, tai moterų darbininkės nori sudrebinėti augštąjį miesto rotužės bokštą. Jos rengiasi, taip sakant, prie bendro fronto prieš bendrą kapitalo-imperializmo priešą. Moterys pradeda jau suprasti, kad jos negimdys, neauklės ir neaukos savo kūdikių ant militarizmo aukuro amžinai. Jos pilnai supranta ir pradėjo domėtis savo klasės reikalais. Jos sykiu su vyrais jau stoja kovon prieš kapitalą. Moterys su vyrais natūraliai yra organizuoti, bet ekonominė ir politinė kovoj moterys per šimtmečius nesidomėjo savo klasės reikalais, todėl jos ir pasiūlo daugiau paverptomis nuo savo vyrų, o juo labiau nuo kapitalistinės klasės. Iš šitos sunkenybės, kurią neša darbininkės moterys po kapitalo masinerijos jungu, jos kitai negali pasiūluoti, kaip tik susiorganizavę po bendro fronto obalsiu sykiu su savo vyrais darbininkais. Todėl visos vietos ir apielinkės lietuvių darbininkės dalyvausit ant šios tarptautinės moterų darbininkių dienos paminėjimo, nuo kurios

priklausys jūsų bendro fronto suorganizavimas ir pasekmingas tęsimas sykiu su savo vyrais kovos iki pergalės. Garsinkit tarp lietuvių ir kitų tautų moterų darbininkių, kad dalyvausit šioj tarptautinėj dienoj. Šioj tarptautinėj dienoj kalbės garsi kalbėtoja ir prelegentė Juliet Stuart Poyntz; taipgi bus programa, kuri susidės iš dainų, muzikos ir lietuvių vaikų chorai dainuos. Įžanga tik 15 centų. Tas viskas įvyks: Slovak Hall, 512 Fairmount Avenue, 8 val. vak. A. J. Smith.

BALTIMORE, MD.

Mūsų Veikimas

Tenka pastebėti spaudoje, kad visa progresyvi visuomenė susirūpinus rėmimu streikuojančių angliakasių. Vietos progresyviai žmonės savo pareigą irgi atliko, kiek tai liečia angliakasių rėmimo. Mūsų progresyvi organizacijos irgi po biskį kruta. Žiemos sezonu turėjome nemažai parengimų ir visi buvo pasekmingi. Dabar ant programos turime sekantį:

Sokiai

Subatoj, kovo 31 d. įvyks puikiausi šokiai Lietuvių sveitainėje. Juos rengia lietuvių

kriaučių skyrius 218, A.C.W. of A. Numatoma, kad čia dalyvaus daug jaunuomenės, taip pat ir senesniųjų žmonių, nes čia bus grynai lietuviški šokiai. Žada būti pasekminga pramoga.

Paskaitos

Po šokių, ant rytojaus, nedėlio, 1 d. balandžio, įvyks paskaitos, kurias rengia Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 25-ta kuopa Lietuvių salėje; pradžia 8-tą val. vakare. Prelegentas bus Dr. Jonas Repšys, neseniai apsigyvenęs mūsų mieste.

Pas mus jau oras pradeda atšilti ir tuojuo turėsime pagaminti vasariniam sezonui veikimo programą.

Vietinis.

HARTFORD, CONN.

Labai negerai, kad žmonės rašinėja į laikraščius bent kokius dalykus, apie juos nieko nežinodami.

Štai "Laisvės" No. 71 koks tai "klubo komitetas" garsina kokias tai prakalbas, apie jas nieko nežinodamas.

Nežino, nei kas rengia, nei kas kalbės, nei kokiu laiku prasidės, bet rašo.

Rašo, kad yra rengiamos prakalbos tą ir tą dieną, po pietų. Tai dabar ir žinok.

Juk pietus galima valgyti, kada tik nori ir vis bus po pietų laikas.

Reikia, pavalgei pietus ir eik į prakalbas.

Turime pranešti, kad prakalbos rengiamos balandžio 1 d., Lyric Hall, kamps Park ir Broad St. Pradžia 7:30 val. vakare. Rengia Priešfašistinės komitetas. Kalbės d. L. Prūseika. L. Prūseika yra vienas iš geriausių kalbėtojų; jisai yra plačiai susipažinęs su dabartine Lietuvos padėčia ir abelnai su Amerikos lietuvių judėjimu.

Todėl, visi "Laisvės" skaitytojai, dėkite pastangas, kad išgarsinti šias prakalbas kuogeriausiai.

Komitetas.

DETROIT, MICH.

Prašymas Visiems

Ateities Žiedo Vaikų Draugijė rengia teatrą-koncertą, kuris įvyks balandžio 29 d., š. m., I. A. S. sveitainėje, 24th St. ir Michigan Ave. Pradžia 5:30 val. vakare. Tad šiūmi prašome visų Detroito ir Hamtramcko organizacijų ir visų gerų žmonių tą dieną nerengkit jokio parengimo, o leiskite tą dieną jaunuoliams gyvuot. Vietoje kitokių parengimų, prašome visus ir visas ateiti jaunuolių koncertan. Pamatysite daug naujų ir žingėdžių dalykų, ir pasiūksite prie geros muzikos.

29 d. balandžio, tai Ateities žiedo diena!

A. Z. V. D. Komisija.

VISOM PUSEM NELAIMINGAS

Mergina (paniekiančiai): "Tu ir vėl čia? Juk aną sykį, kai nesutikau tavo prašymo pildyti, sakei nusišausias!"

Pagyvenęs Vaikinas: "Aš ir šoviausi, bet nepataikiau." J. Barkus.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĘ"

DR. A. L. CEASAR

DAKTARAS IR CHIRURGAS Specialistas del visu ligų ir operacijų: Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujaisi Diagnosto ir Gydymo Būdas.

127 East 84th Street Tarp Park ir Lexington Avenues NEW YORK CITY

Valandos: 10 iki 12 A. M.; 6 iki 8 P. M. Nedėliomis 10 iki 1 P. M.

J. VARNELIS

651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y.

Tel. Jefferson 10090

ANGELL BIELIAUSKAS PRANEŠIMAS

VISUOMENEI Kas su Angell Bieliausku bizni darysit, tai niekadus nesigraudint. Aš parengiu su naujausios mados parengimais, duodu viską kas tik reikalinga del šermenų. Per mane gali pasididoti tik už \$150.00 pilnos šermenys.



Laisniuotas Graborius ir Notary Public

Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitims pasakysite. Manau, kad būsite užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

Tabako Derliaus Smetona



"Aš džiaugiuos iš Lucky Strikes," sako John Golden, Žymus Teatrinų Veikalų Statytojas Scenoj

"Kuomet žmogus būni visas mintis krūvon sutelkęs delei naujo veikalo statymo scenoje, geras rūkymas suteikia ir poilsio dirgsniams ir smagumo. Aš džiaugiuos iš Lucky Strikes. Jie neerzina gerklės, o jų kvėpėjimas neturi sau lygaus."

John Golden

"It's toasted"

Nei Jokio Gerklės Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

Tel. Lackawanna 2180 Otto Meyer, M. D.

245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 val. po pietų, ir pagal sutartį

SUGEDĖ DANTYS—SURIUS SVEIKATA

Išgaminuojam dykal. Savo darba garantuojam. Taisome ant išmokėsio.

DRS. H. & J. ZASULY

Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 5th Ave.)

JOHN ARTMAN

LIETUVIS

REAL ESTATE & INSURANCE

NOTARY PUBLIC

1105 PENNSYLVANIA AVENUE

N. S. PITTSBURGH, PA.

Geriausias ir mandagiausias patarnavimas kas tiktai rishasi su šiuo bizniu. Visuomet kreipkitės pas lietuvi.

LIETUVIŲ TAUTINĖ GYDUOLĖ, TAI — TREJOS DEBYNERIOS!

Sudėta čia 27 Lietuvos gamtos šakny, žolės, žievės, žiedai, kurie žinomi savo GYDymo galybe. Pirmoji Lietuvos pagalba ligoje, ar sunegalavime, visados buvo

TREJO DEBYNERIOS

PETRO KUNDROTO SENIAUSIOJ LIETUVISKOJ APTIEKOJ gaunama tikros Trejos Debynerios, pagamintos iš grynų importuotų iš Lietuvos augalų.

Kaina už dėžutę 75c Prisiunčiant paštą 80c

Reikalaukite sąrašo PETRO KUNDROTO APTIEKOS naminių gyduolių! Ten rasite, kas pagelbės jums bėdoje:

Petras Kundrota

APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514

YALE RESTAURANTAS



Gaminame įvairius angliškus ir lietuviškus valgius ne tik iš mėsos, bet ir iš daržovių.

Taipgi turime pranešti, kad dabar gaminame tikrus šaltuosius šermenis. Dėmesį! Imonų skundimais, kad restauracijoje negama iš tokio linkamo maisto apart mėsos. Mes užtikriname, kad mes mus išsirikite pagal savo skonį maistą valgių ir be mėsos. Kvėčiame ateiti ir persitikrinti.

VELIČKA IR JANUŠKA SAVININKAI

YALE RESTAURANT

540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel.: Stagg 9685

Senas Vincas.

MIRTIES KLONYJE

(Tąsa)

Darbininkai, pamatė tokią apgavystę, tokį bjaurų pasityčiojimą iš jų ir pasisavinimą jų garbės sau, pradėjo užti, neršti ir judėti, kaip jūra prieš audrą ir bene tik pirmutiniai, tokie drąsūs, tokie grumojantieji ir pilni keršto žodžiai išsiveržė iš jauno Kočėlo krūtinės ir atsimušė į klonio piliečių ausis pirmu kartu. Jis sušuko:

"Taip bjauriai apgaudinėti save negalime leisti!... Sukilkime ir atsiimkime per Makmaną užgriebtus ir anglies karaliaus vardu Raudonam Kryžiui paaukotus savo pinigais!... Stokime visi, kaip vienas, ir eikime į kompanijos kontorą!..."

Nors klonio piliečių širdyse ir virė kerštas prieš tokią bjaurią apgavystę ir jie pilnai šiam jaunam drąsuoliui pritarė, bet būdami neorganizuoti, nepasitikę savo spēkoms. Todėl vienas iš piliečių, nenorėdamas, kad šis jaunuolis iš po nakties dingty, priėjo prie jo, pridėjo du pirštus prie lūpų ir prašnyptė:

"Tis-s-s-s... Ar tu, vaikinai, nežinai, kad už tokią kalbą velnias tave gali išnešti?"

"Velnias neša tik tai tuos, kurie buntavoja darbininkus ir gadina mašinas. Aš gi, juk už teisybę einu!" karštai atsovė Kočėlas.

"Teisybė, vaikinai, kaip čia, taip ir visoj Amerikoj, tai policisto buožė... O jeigu dar daugiau teisybės norėsi, tai pamatysi ir brauningą." Prilaikydamas savo balsą, paaiškino pilietis.

"Nejaugi mokytojai taip bjauriai būtų melavę? Juk jie atkartotinai tikrino, kad įstatymai visiems piliečiams yra lygūs."

"Pagyvensi, vaikinai, pamatysi. O dabar dar tylėk ir kęsk dantis sukandęs, jeigu nenori būti velnio išneštas."

Kočėlas atsisėdo po medžių ir pradėjo mąstyti: "Nejaugi viskas rentūsi tik veidmainyste, apgaudinėjimu ir išnaudojimu žmogaus?... Nejaugi silpnesniai nevalia pasakyti teisybės žodžio prieš savo skriaudėją, kuris yra už tave didesnis? Nejaugi teisybės žodį brauningo kulka gali sulaukyti mano krūtinėje?"

Tokie ir panašūs klausimai kilo jauno Kočėlo mintyse, plėtėsi ir vėl dingo be jokio atsakymo, nė patvirtindami tuos klausimus, nė užginčydamai juos. Taip jam nežinystėje besikamuojant, prisitartino naktis ir jis, galvą nuleidęs, nukiūtino į savo linyne ir atsigulė į lovą.

Skaudi Likimo Rykštė Nuplaka Mūsų Kočėlą

Saulė jau buvo gerokai pakopus augščiaus kalnų viršūnių ir savo šiltą, malonų, iš savo karštos krūtinės kvapą pasiuntė į Mirties Klonį. Pačiame klonyje yiespatavo ramumas, kurį karts nuo karto sudrumsdavo kasyklų garo šiurkštūs dūsavimai, pumpų gremėzdiškas kubuldavimas, o iš darbininkų stubų girdėjosi tik motinų

dejavimai, atdūsiai ir kartūs verkimo gaisėjimai. Tai tos baisios dienos rytas, kada penki šimtai šio klonio jaunų piliečių bus išplėsti iš motinų glėbių ir išvežti į karą, o kanuolių šoviniai plėšys jų sąnarius ir apšės Francijos laukus dar krutanciomis jų kūnų dalimis.

Kuomet motinėls juos augino, vargo, nemiegojo, kentė nedateklūs—niekas jais nesirūpino, niekas iš vyriausybės nepaklausė jų motinų, ar jos turi kuo penėti bei dengti savo kūdikius, ar ne? Dabar, kada jie užaugo į vyrus, kada jie galėtų nors maža dalele savo uždarbio sušelpiti savo senus tėvelius, ar nors paguoda atsismokėti jiems, suraminti juos—ateina nepažįstami, nematyti ir nežinomi ponai, atplėšia juos nuo motinų širdžių, išveža ir stato prieš kanuoles visai nesiklausdami, kaip į tai žiūri jų senos motinėls, ar žilaplaukiai jų tėveliai, kurie ant savo lazdelių vos pakretenti tegali. Neklausia nė to paties jaunuolio, ar jis sutinka eiti ir mušti tokį pat jaunuolį ir tokį pat brangų kitai motinėlei sūnelį, kuris jam nieko blogo nėra padaręs. Ne, to visai nėra. Yra tik viena taisyklė, susidedanti iš keleto augšto tono žodžių—"Tu, motin, užsidaryk savo burną, o tu, kalės vaike, eik ir daryk, kas tau bus prisakyta!"

Į Mirties Klonį įmaršavo apie šimtas uniformuotų kareivių su šautuvais ant pečių ir apsisistojo pradžioj apsakos minėtame parkutyje. Patriūbočius atsisotojo priekyje rikiuotų kareivių, atstatė savo krūtinę, pridėjo triūbą prie lūpų ir užtriūbijo, kad net visas Mirties Klonis suskambėjo, o į piliečių širdis įstrigo, tarsi vilyčia, tas škarudus triūbos balsas.

Kaip tik triūbos balso dalis pasiliko įstrigus į piliečių širdis, o kita dalis atsimušė į netoliese snaudžiantį mišką, o miškas spējo pakartoti jį, tuoj pradėjo gausi abiejų bažnyčių varpai ir staigti visu kasyklų švilpynės. Tai buvo ženklas, kad visi suverbuoti į karą jaunuoliai privalo nueiti į bažnyčias, išklausti mišių, pasimelsti prie dievo, o kupigai juos palaimins, pašventins ir pasakys po graudulingus pamokslus—sustiprins juos dvasioje.

Katalikų kunigas, pūksdamas, kaip peniukšlis, atlaikė mišias ant intencijos, kad jiems dievas padėtų nugalabinti daug vokiečių ir sumušti kaizerį. Paskui pašventino juos, palaimino ir pasakė padrašinanti pamokslą. Liepė jiems melstis prieš švento Kazimiero, kaipo drąsaus karžygio, ir švento Jurgio, kuris nudūrė tokį baisų smaką. Kaizerį prilygino prie to smako ir liepė kirsti, kirsti iš peties ir kirsti pirma, o paskui pažiūrėti, ką nukirtai.

Kaip tik kunigas atliko savo, kas buvo jam nuo valdžios pasufloriuota ir jaunuoliai išsiliejo ant "parkučio", tuoj, tarsi viesulos nešamas, atlėkė automobilium vienas ponas, pasistojė ant iš krautvėžs atneštos dėžės ir pradėjo sakyti prakalbą.

Pirmiausia pagyrė tas motinas, kurios išaugino tokius gražius, tvirtus ir drąsius sūnus, kurie, užkariavę kaizerį, sugrįš iš karo su medaliais ant krūtinų, bus lygūs Jurgiui Washingtonui ir gaus valdžios darbus ir jų tėvai negalėsia atsidžiaugti savo sūnais, nors dabar ir reikėsia ašarą kitą išspausti iš savo akių.

(Tąsa bus)

223

ATHOL, MASS.

Fašistė Pikėlingienė ir čia atsilankė pasipinigauti. Bet kunigas sugalvojo, kad prakalbų jai nerengti, nes gali publika į jas neiti. Todel iš sakyklos įsakė, kad visi parapijonai būtų prisirengę, nes lankysis po stubas ir rinks aukas kokiems ten našlaičiams. Žinoma, ji viena po stubas nevaikšios, ją turės kas nors vedžioti ir pagelbės iš parapijonų kaulyti aukų.

Pasirodo, kad jau ir parapijonai pradeda suprasti ir tokioms ponios nelabai pritaria, į jos prakalbas nesilanko, tai dabar kunigai dar paskutinį būdą bando pavartoti, siuntinėti savo ubagus po stubas.

Parapijonas.

VIETOS ŽINIOS

JAUNŲJŲ DARBININKŲ KLIUBAS

Jaunųjų Darbininkų Kliubas yra susikūręs jau virš metų laiko, ir auga kas mėnuo. Tam kliubui priklauso jauni berniukai ir mergaitės, tebeinanči mokslą, ir jau vyresni jauni vaikinai ir merginos. Kliubičiai turi sporto, žaidimų, bet taipgi rūpinasi darbininkų reikalais.

Vasara artinasi; daugelis jaunuolių neturės kur pasidėti. Taigi tokiems reikėtų susipažinti su Jaunųjų Darbininkų Kliubu ir jo nariais ir pradėti dalyvaut su jais veikime ir sportuose bei žaidimuose.

Istojimo mokesčiai ir kliuba nėra jokios; visi priimami veltui; o paskui mėnesinė mokesčiai taipgi maža—tiktai 15 centų į mėnesį.

Po kiekvieno mitingo turime užkandžių, žaidžiame ir turime įvairių pasilinksminimų. Prašytume tėvų nepamiršti paraginti savo vaikus įsirašyti į mūsų kliubą. Sekantis Jaunųjų Darbininkų Kliubo susirinkimas įvyks balandžio (April) 4 d., seredoje, 8 val. vakare, Atletikos Kliube, po numeriu 168 Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Organizatorius A. Pajauskas.

MASINIS MITINGAS BEDARBIŲ KLAUSIMU

Šiandien, 2 val. po pietų, Brooklyn Labor Lyceume, 949 Willoughby Ave., yra šaukiamas bedarbių masinis mitingas. Kalbės žymūs kalbėtojai.

Bedarbiai, visi būkime. Šaukia šį masinį mitingą New Yorko Bedarbių Taryba.

KOVA UZ UNIJA DARBININKAMS

Pareikšimas išleistas Amalgamėjų Sekcijos Darbo Unijos švietimo Lygos ir visus Amalgamėjų Rūbisių Unijos narius Amerikoje.

Broliai ir Seserys: Mūsų unija buvo suorganizuota kovoj prieš reakciją Garmentiečių Unijoj, lygiai kaip ir abelname darbininkų judėjime, ir buvo avangardas klasių kovos Amerikos darbininkų judėjime. Tais laikais mūsų unija ištikro buvo galingas ginklas rankose darbininkų jų kovoje prieš bosus. Bet dabartinė vadovystė permainė mūsų pirmiaus buvusią kovos uniją į gamybos agentūrą bosų naudai,—į kompanijinę uniją.

Nustatytas pagaminimo Ad No. B-1

Del Siūpnų, Nuvargusių, Sergančių Vyrų ir Moterų

Kiekvieną dieną Nuga-Tone pastvirina, kad jos yra sveikata ir stiprumą budovojantis del žmonių, kurie turi silpną ir sergančių kūną arba turi traukti su skilimo ir nevaisingumo organais, gausi viduriuose, sufrust skilvi ir karnas, gausios skaudėjimo, nuovargis, krepšis, tulies ligos, kaktuma, nišlės ligos, apsvėtus lietuvi, nemalonių kvapų burnoje, silpną kraują, prastą apetitą, nerviniską skausmą, silpną nervus ir kurie yra labai nusilpę abetnai.

daugis, darbas nuo štukų ir perorganizavimai yra užkarta darbininkams su pagalba dabartinės mūsų unijos administracijos. Pasekmėj to šimtai ir tūkstančiai darbininkų netenka darbo. Tūkstančiai išmetama iš darbo iš priežasties nežmoniškos skubimo (speed up) sistemos, taip kad daugiau drabužio padaroma prie mažesnio skaičiaus darbininkų. Ne tik kad dabartinė valdyba nieko neveikia del bedarbių, bet, priešingai, ji manevruoja, kad legalizavus begėdišką vergišką sistemą darbo nuo šmotų, kuris dar išmės tūkstančius kriaucių į bedarbių eiles.

Savalmė supranta, kad darbdaviai tuomi pasinaudos iš šios padėties ir padidins sau pelnus.

Desėtkai tūkstančių darbininkų mūsų amato pasilieka neorganizuoti. Vieton, kad vienyti mūsų eiles del organizavimo neorganizuotų, mūsų biurokratai viršinkai mėto ir persekioja visus tuos narius, kurie reikalauja organizuoti neorganizuotus. Hillmano administracija bando "organizuoti" neorganizuotus su pagalba bosų arba sumazinant uždarbį organizuotų iki "open shop" sąlygų.

Tokiame laike, kada šimtams ir tūkstančiams kriaucių žiūri badas į akis, nėra jokios pagelbos, kad palengvintus jų reikalus iki tam tikro laipsnio. Bet yra fondas pagelbėti bosams, darbininkų lėšomis.

Jų politika, tai taika bile kokiomis sąlygomis su bosais ir vedimas karo prieš darbininkus.

Sesės ir broliai! Mūsų gyvastis ir gyvastys mūsų šeimynų yra pavojų. Mes paskirti alkui ir badui, jei ateinančis suvažiavimas nepermainys politikos ir taktikos mūsų unijoj. Vadų mašinos pastatyti kandidatai į suvažiavimo delegatus nepadarys reikalaujamų permainų. Eiliniai nariai, didžioji masė siuvėjų, kurie kenčia nuo nežmoniškos vijimo (speed up) sistemos dirbtuvi, yra vienatiniai, kurie gali pakeisti politiką, išrinkdami kairiojo sparno ir progresyvius delegatus, kurie stovės už atmetimą begėdiškos politikos unijos vadų.

Priešais valdybos obalsį "Karas prieš darbininkus ir taika su bosais" darbininkai turi iškelti obalsį "Vienybė tarpe darbininkų del kovos prieš bosus ir jų agentus."

- Vyrų Drabužių Darbininkai! Nepalaukim vesti kovą už šiuos reikalavimus:
1. Unija darbininkams!
2. 40 valandų darbo savaitė!
3. Bedarbiams fondas!
4. Minimum alga!
5. Organizavimas neorganizuotų!
6. Įstatyti unijon išmestuos darbininkus!
7. Demokratija unijoj!
8. Dirbtuvių delegatų ir komitetų sistema!
9. Amalgamacija!
10. Darbo Partija!

NEW YORKO ŽINIOS

23-čios kuopos ALDDL. susirinkimas perieitą nedėdienį buvo sėkmingas nariais ir tarimais. Būtų malonu, kad kiekvieną susirinkimą draugijos nariai taip skaitlingai iankytų, tai priduoūt energijos didesnei darbuotei ir pakiltų mūsų kolonijos veikimas.

Įvairių komisijų raportai išklausti ir priimti. Kiek didesnės diskusijos kilo po priešfašistinio suvažiavimo delegato raportu; bet padiskusavus jokių konkrečių tarimo tame klausime nedaryta.

Kilus klausimui mainierių, irgi pasiginčyta gana smarkiai. Nekurie draugai nurodinėjo, kad nei vienos pramonės darbininkai tiek neprivarina visuomenės, kaip mainieriai su aukomis; buvo išsireikškimų ir tokių, kad, girdi, mainieriai patys nekrepie domės, idant atsikratyti reakcionierių savo unijos vadų ir t. t. Iš kitos pusės buvo nurodyta, kad mūsų komunistinis darbas yra pats komunistinis darbas yra pats komunistinis darbas, nepaisant vieno ar kito pralaimėjimo, žadinti darbininkus, kelti prie susipratimo, kol jie

pamatys, kame dalykas, ir jiems tinkamai bus išaiškinta pardsavusių vadų politika. Tai rimtos diskusijos buvo, ir verti draugai pagyrimo, kad įdomiauja tokiais svarbiais klausimais. Aukavimo bei šelpimo klausimas paliktas sekamam susirinkimui.

Užjuoauta drg. Klastauskienei

Paaukauta \$5 drg. Klastauskienei, kuri jau trečias mėnuo kankinama ligos, kad nupirkus jai kokią dovanėlę vardu kuopos, kaipo suraminimą ligoje. Rašančiam šiuos žodžius teko nupirkti ir perduoti mūsų sergančiai draugei gvyų gėlių bukietas ir graži "beskė" vaisių.

Kuomet pamatė, kad draugai jos nepamiršta ir aplaiktas gėles kiekvieną išbučiavo, tai drg. Klastauskienei apsiplė ašaromis, išreikšdama labai didelį širdingą ačiu idejos draugams. Girdi, jeigu turėsiu laimės negalėti nelabą ligą, tai ir vė dirbsiu su jumis kartu darbininkų labui.

Josios išsireikškimai yra sekami: Kada buvau visiški silpna, tai tūli mano giminės atlanė mane ir siūlė dangaus agentą paskutiniam patarnavimui, bet aš atsakiau sekamai: nei vienas susipratęs darbininkas nepripažista jokių mulkintojų, nereikia jo nei man; ir daugiaus nevarginkite maneš.

Turiu priminti, kad dalykai eina geron pusėn ir matosi pasveikimo viltis, bet, žinoma, tatau ims laiko.

Nusiskundžiama, kad draugės iš LDSA. 31 kuopos pamiršta, neaplanko, išskiriant d. Sinkevičiūtę. Tai ne kokis apsiireikšimas, ir mano manymu, turėtų atlankyti.

Už šiuos metus didesnė pusė kuopos narių pasimokėjo. Jau šiais metais gauta du nauji nariai.

Mūsų kuopoje randasi du jaunuoliai, kurie reikalauja anglų kalba knygy. Perieita susirinkimą d. Nuobara priara-

sė prie kuopos savo dukrelę. Šiais metais turime būtinai dasivaryti mums paskirtą kvotą—50 narių kuopoje. Jeigu pereitus metus baigėme su 44, tai šiais metais šėsi nauji nariai gaut visiškai bus lengva. Siemet Antro Apskričio komitetas pakartojo, kad mūsų kuopa turi išpildyti minimą narių kvotą.

Drg. Rovas, kuris buvo išvykęs į Californiją, sugrįžo atgal į New Yorką, ir pasimokėjo savo metinę mokesčį į ALDDL kuopą. Sekamą vasarą manoma suaruoti išvažiuoti į turčių apgyventą vietą, tai yra į White Plains.

Dg. Rep.

KAIP

JUS



JAUČIATES ŠIANDIEN?



Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y. A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

Paskutinis ir Vienas Gražiausių Bei Zingeidžiausių Veikalų Šiame Sezone —

"UZ DIEVA IR TEVYNE"

KETURIŲ AKTŲ TRAGEDIJA

Bus Perstatyta Senoj Darbininkiskų Organizacijų Bendro Veikimo Komiteto

Subatoje, 31 dieną Kovo-March, 1928

UKRAINU SVETAINEJ

849 North Franklin Street

Philadeiphia, Pa.

Lošimas prasidės 8:15 val. vakare



Įžanga į tą puikų vakarą tik 50c., 75c. ir \$1

Serbiams Philadelphijos ir apielinkės lietuviai darbininkai!

Nepraleiskit nepamatę šito puikaus veikalų "UZ DIEVA IR TEVYNE". Nes šitas veikalas yra vienas iš žingeidžiausių veikalų darbininkiskoj dvasioj. Parašytas garsaus rašėjo Seno Vinco. Šitas veikalas turės patikti kiekvienam, kuris tik atsilankys pasižiūrėti. Katalikams darbininkams jis patiks delto, kad jis atvaizdina, kaip dabartinės Lietuvos kuniginės valdžios tarnai gabiai darbuojasi užmaugimui Lietuvos darbininkų revoliucinio judėjimo, kankindami ir šaudydami darbininkų klasės veikėjus. Apie laisvę manantiems patiks irgi, nes matys, kaip Lietuvos darbininkų klasės veikėjai yra pasiryžę veikti už savo reikalus, visai nepaisydami tų bausių kankinimų ir šaudymų. Šitam veikalui atvaizdinti yra surinkta gabiausi lošėjai ir dedamos didelės pastangos. Apart veikalų, tarpuose dainuos Ateities Žiedo Vaikučių draugijėlės Chorai.

Kviečia Rengimo Komisija.

LIETUVIŲ VALGYKLA
Visokių Rušių Šviežus-Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium
Lorimer Restaurant
PĖTRAS MARČIUKAS Savininkas
417 Lorimer St. ("Laisvės" Name) Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS
RUSIŠKA PIRTIS TURKISKIA
EXTRA! Laike bedarbės pirties kaina nupiginta iki 50 Centų
M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbtą Rusiškai-Turkišką Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniais patogumais
CIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMŲ PRĖDAS SU ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU IR MAZESNIS PRĖDAS SU DRUSKINIŲ VANDENIU
PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS: Panedėliais ir Utarnikais

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nuliūdimo valandojė prašau šauktis prie manęs.
1439 South 2nd Street PHILADELPHIA, PA.
TELEFONAI: Bell Oregon 5136 Keystone Main 9669

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas.—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į graibą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN'S COLD POWDERS
(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 25 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo amžino priešo!
URBO LAX TABS
(25 centai už skrynute)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą,—vidurių užkietėjimą,—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariskų, Homeopatiskų ir kt. vaistų tegalima gaut pas
F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411
Siūsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN'S PHARMACY
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK:
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonesit man pristyti URBAN'S COLD POWDERS ir URBOLA, su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas _____ St. ir Ave. _____
No. _____ State _____
Miestas _____

CHRONISKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ
Dr. Zins vartoja naujausius ir pasekmingiausius, ypatingus ir specialius būdus gydymui šių ligų: Kraujo užstumdijimo, Aštrių chroniskų ir savotiškų ligų, nuo Visuotino chroniško silpnumo ir Skilros ligų, Ezgymos, Skūros spuogavimų bel išsiveržimų, nuo Chroniskų slogų ir skaudulių, Glansų padidėjimo, Reumatizmo, Krūtinės ir kvepuojamos gerkies ir plaučių dūdių, nuo Skilros, Zarnų, Inkstų, Pūslės, Šlapimoosligų, taipgi ir įvairių kitų nesveikimų bei ligų, kaip paprastų, taip ir chroniskų, ir sądėynės ligų.
Mano Kaina Visada Yra Prieinama. Jums nieko nekautuos pasiteirant pas Dr. Zinsą, apie pastikimą gydymą, tinkamas ir greit-tas pasekmes. Aš galu jums pagelbėti. Specialiai kraujo ištyrimai, šlapimo analizis, kraujo spaudimo ištyrimas ir X-spinduliu. 606 įrašikimai ir Ciapai.
Patarimai ir išegzaminavimas uždėk; ir viskas užlaikoma slaptėbė.
DR. ZINS Specialistas
25 metų patyrimo
110 E. 16th St., New York
Turpe 4th Ave. ir Irving Pl.
Sioklomis dienomis nuo 9 val. iš ryto iki 8 val. vakare. Nedėliomis nuo 9 val. iš ryto iki 4 val. po pietų.

VIETOS ŽINIOS

EAST NEW YORK

Jau buvo "Laisvėje" minėta, kad surengtose LDSA. 111 kp. prakalbose 20 d.kovo rinkta aukos streikuojantiems mairieriams, todėl čia norime pažymėti kurie aukojo ne mažiau dolerio. Po dolerį aukojo seklami.

Dr. J. Paulionis, S. Dambrauskas, Misevičienė, Eidukevičius, Dumčius ir Svirskis.

Visiems aukotojams tariame širdingai ačiū.

Rengėjos.

MOTERIS NUSISAUJA, KADA VYRAS PRASĖ JI SAUTI

Mrs. Weeksienė, 324—75th St., užvakar po pietų susiginėjo su savo buvusiu vyru. Weeksas, išsitraukęs revolverį, duodamas jai, pasakė: jeigu tu turi kita vyrą, tai mane nušauk. Weeksienė vieton juo, paleido sūvį sau. Taip liūdi ją jos sūnus, 6 metų berniukas Tommy.

VELIOU SAU, UZTEKO IR VYRUI

Karo lakūnas Crowley ir jauna jo žmona rasta negyvi apartamente 1012 Greene Ave. J. Crowley, 20 metų amžiaus apšiojus gumine dūda nuo pečiaus besėdinti šalia pečiaus, o jos vyras Michael susitraukęs begulys prie lovos.

Dr. Branstein sprendžia, kad vyro miegota, kada pati traukė gazą; gazas jį prikėlęs, bet sąmonės pas jį jau nebuvę; todėl kartu abu žuvo.

RASTA KŪDIKIS UGNAKOROJE

Prie Sheephead Bay detektyvai rado naujai gimusį kūdikį prie E. 6th St. ir Bay Court ant tuščio lovo. Kūdikis susuktas skepetoj ir apdeges nuo ugnies, kuri tyčia jo sudeginimui buvusi sukurta.

Policija įsiekio žvėries žmogaus, kuris kūdikį sudegino.

PESTYNĖS KABARETE BAIGESI ARESTU 7

Septyni vyrai areštuoti ir du nugabenti ligoninėn, pasekmėj muštynių viename kabarete.

Policija turėjo darbo, kol tuos smarkuolius numalšino. Bonkos byrėjo trūkdamos, atsimušdamos į vyrų galvas kabarete Parkway Place, 51 Ocean Parkway.

PRASO MILIONO DOLERIŲ DENTISTERIJOS MOKYKLAI

Columbia universitetui reikalinga toji suma apripinimui dentistikos skyriaus.

Prezidentas Butleris yra išsiuntęs raginantį atsisaukimą dėl finansinės paramos.

NESURANDA DVIEJŲ MERGINŲ

Mount Vernon ir Bronx policija bendrai įsiekio dviejų jaunų merginų, kurios dingo 11 d. kovo. Jos yra Jennie Walker iūtė, 17 metų, nuo 7 South Fulton Ave., Mt. Vernon, ir Millie Matersoniūtė, 16 metų, 4516 Richardson Ave., Bronx, N. Y.

UŽ OPERAVIMĄ MUNSAINO KATILŲ GAVO KALEJIMĄ

Federaliame teisme už munsaino katilų operavimą tapo nubausti M. Petrina su Thomas Lacede; pirmasis gavo metus į Atlanta kalėjimą, antrasis—3 mėnesius ir abu po \$300 pinigines pabaudas. Kartu teisėjas norėjo patirti, kas yra tikrieji tų katilų savininkai. Zadejo net bausmę nomažinti, bet teisiamieji nepasakė.

NEARINGAS KALBES APIE SRSR POLITIKĄ

"Europa šiandien. Sovietų Sąjungos politika ir kapitalistinių šalių linkni jos," tokia tema bus atnešančios serodos prakalba, kurią prof. Nearingas apims savo vėliausius palyrimus, paskutiniame apsilankyme Činijoj, vakarinėj

Europoj ir Sovietų Sąjungoj. Šias prakalbas rengia 2 ir 3 Sekcijos A. D. (K.) Partijos. Vieta: Irving Plaza, Irving Place ir 15th St., 8 val. vakare.

NESISKUŠKITE, KAD NEŽINOJOTE

Ateinantį pirmadienį, "Laisvės" svetainėje įvyks Aukščiausios Prieglaudos L.A. 22 kp. mėnesinis susirinkimas. Kurie norite prisirašyti į šią draugiją, ateikite į mitingą ir prisirašykite. Atsiminkite, kad dabar galite įstoti už pusę nupigintą kainą. Senieji nariai, irgi nesiskuskite, kad nežinojote, jog pamedėliais šią draugiją laiko mitingus. Pasisūžymėkite, kad 2 d. balandžio yra mitingas, ateikite ir atsi- veskite naujų narių.

Pereitą mitingą į mūsų kuopą įstoję 5 nauji nariai. Būtu didelis mūsų apsideidimas, jei negautume šiame mitinge nors penkių naujų narių. Mūsų kuopa, bėgiu paskutinių 6 mėnesių, dvigubai paaugo. Ji turi pralenkti New Yorko kuopą.

Papilietis.

SPORTAS



Bostono laikraščiai — rašo, kad lietuvis "Jack Gansonas yra vienas iš sensacionaliausių ristikų, toks, kokių jau senai Bostonas buvo nematęs." "Nugalėjęs Jack O'Dell," kaip tęsia vienas tenaitinis laikraštis, "Jack Gansonas atsistojo į pirmąjį frontą sunkiasvorio ristikų."

KOVO 31 D. SUBATOJ GANSONAS RISIS BROOKLYNE

Kovo 29 d. Gansonas ketina parvažiuoti į Brooklyną, po penketo savaitių nuo išvaizavimo į Bostono apielinkes.

Pirmąsias ristynes po savo sugrįžimui J. Gansonas turės kovo 31 d., subatoje, Brooklyne, Broadway Arena svetainėje, Halsey St. ir Broadway. Tą vakarą Gansonas risis iki pergales su gerai žinomu lenkų ristikiu Joe Rogacki'u. Rogackis sveria 215 svarų, o Gansonas tuom tarpu sveria 203. Vadinasi per šias kelias savaites Gansonas paaugo 8 svarais.

Zinomas lietuvių ristikas Frank Juška iš Bostono nesnaudžia; darbuojasi ir, matyt, taikosi dasyvart iki susikibimo su Gansonu. Juška risis su Italijos čempionu Maikie Romano; John Freiber, didelis švedas, imsis su Gill Maria; Alex Garkavienko—su Tomu Lurichu, Joe Dominges su Jack O'Dell.

Šis sporto kluabas yra laikomas po New Yorko Valstijos Atletikos Komisija, ir visos jam ristyinės yra vedamos sulig komisijos taisyklėmis.

Kovo 27 d. Gansonas ritasi Worcesterj, Mass.

Pr. J. G.

STEINKE NUTRENKĖ ZBYSZKĄ

Vokietys Hans Steinke paklojo pagarsėjusį lenkų ristiką Vladeką Zbyszka Madison Square Gardene, New Yorke. Zbyszko tapo nugalėtas į 1 valandą ir 25 minutes.

Zbyszko įtužusiai kovojo už išlaikymą savo garbės, bet Steinke buvo dėl jo perdrūtas. Nors Zbyszko smarkiai mėtė

Steinke, bet pastarasis vis patikydavo taip krist, kad nežūgšdavo, o tik kaip kamuo-ly susirisdavo.

Steinke yra jaunesnis už Zbyszko. Jis sveria 238 svarus, o Zbyszko 217 sv. Pas Steinke jokio riebumo nesimato, o vien tik raumenys.

Tą patį vakarą (panedėlyj) graikas gražuolis Jim London grūmėsi 35 minutes su amerikonu Paul Jones. Jūdvių susikibimas buvo vienas iš įdomiausių; bet į paskirtą laiką viens kito nenugalėjo ir buvo paskelbti, kaip lygiomis išėjusieji.

Apart minėtų ristikų, emėsi dar dvi poros. Publikos buvo tarp 7 ir 8 tūkstančių.

AR SARKIS BUVO PARDUOTAS?

Vyriausias Šarkio manadžeris John Buckley smerkia Šarkio patarėją Johnstoną, kuris meškiskai pasitamavo Šarkii laike jo kumštynių su Risko. Sako, tai per Johnstoną Šarkis pralaimėjo tą susikirtimą: Pabaigoj 10 raundo Johnstonas pakūždėjo Šarkii, kad, girdi, jau iki šiol tu šešiais raundais stovi augščiau už Risko. Šarkis sako, kad jeigu Johnstonas nebūtų padaręs jam tokio užtikrinimo, tai jis būtų smarkiau kumščiaavęs paskutiniuose penkiuose raunduose. Paskui, tryliktam raundui praėjus, Johnstonas vėl pranešė Šarkii, būk Šarkis toli pralėnkęs Risku; ir visą laiką Johnstonas kalė Šarkii į galvą, kad daugiausia vartotų tiktai kairiąją ranką. Klausydamas tokio patarimo, Šarkis prakišo keturioliktajį raundą. Bet penkioliktoje raunde pats Buckley įsikišo ir liepė visu smarkumu leist darban dešinė, ir tą raundą Šarkis išlošė, neduodamas Riskui nei atsi- kvėpt. Buckley sako, kad atei- tyje jis nepileisįs Johnstono prie Šarkio laike kumštynių; jis pats duosiąs Šarkii patarimus.

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS partneris arba gali pirkti visa Lunch ir Cafe biznį. Partnerių lengvos išlygos. Atsisauki- keti po No. 52 Havenmeyer St., cor. Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (75-77)

REIKALINGAS PARTNERIS

Prie groserinės, bučernės ir žuvų biznio (fish market). Viskas įtaisyta sul- yg naujausias mados ir patogumo; biznis eina gerai, randa pigi. Partneriu priimtu kad ir nepatyrusį šia- line biznyj, bile tik bus teisingas žmogus.—Alex Zvirzdin, 3525—3rd Ave., Bronx, N. Y. (pačiame New Yorko mieste). (64-75)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

REIKALINGA MOTERIS

Prie stubos po keleto valandų ir mergaitė muzikų ir lietuvių re- kordų krautuvių. Alga nedidelė, ale darbas ant visados—lengvas ir gra- zus. Menkeliuūitės, Cesnavičiūtės, Sodeikos, Vnagaicis, Babravičius, Butėno, Šahapino ir kitų visų daino- rių rekordai. Lengvai parduoda ypačiaiškai ir per laiškus į visas šalis. Savininkas JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942 (74-76)

ROCHESTER, N. Y. Svarbios prakalbos temoj "Apvie- ta ir civilizacija 20-to šimtmečio" bus nedėlio, 1 balandžio-April 1928, Gedimino svetainėje, 575 Joseph Ave. Pradžią 7:30 val. vakare. Kaibės M. Duseika. Kviečiame visus atsilanky- ti, nes turėsit progą susipažinti su vėliausiais išradimais ir patarimais. Kviečia ALDDL. 50-ta Kuopa. (75-76)

PHILADELPHIA, PA. ALDDL. 47 kuopos susirinkimas bus pėtnyčioj, 30 kovo, Amerikos Liet. Kėšų Klubo, 3138 Richmond St. Pradžią 8 val. vakare. Draugai ir draugės, malonėkite atsilankyti, yra svarbių reikalų. Atsiveskit ir naujų narių. Sekr. P. Zaleckas. (74-75)

DETROIT, MICH. Balandžio 1 d. Lietuvių svetainėje, kampas 25 gatvės ir Dix Ave., Amer. Liet. Prolet. Mėno Sąjungos 4-ta kuopa stato senon labai puikų veikalą "Karo Aukos," keturių veiksmų dra- mą. Ši drama atvaizdina karo lai- kus, kuomet Lietuvos žmonės turėjo bėgioti iš vienos vietos į kita ir kiek jie tuomet vargo turėjo. Aktoriai deda visas pastangas, kad tą veika- la sulaušius gerai ir publiką pilnai patenkinius. Todel visi ir visos atsilankykite pasižiūrėti taip svarbaus perstatymo.

Pradžią 6:30 val. vakare. Išanga tik 50 centų. Pasibaigus lošimui bus šokiai. ALPMS 4 kuopa. (74-6)

CLEVELAND, OHIO Suvažiavimų Raportai ALDDL. 190 kp. sietų įvyks Bal. 5 d., Kuncik svetainėje, 15612 Water- loo Rd., 8 val. vakare. Šiame sus. privalo būti netik minėtos kp. nariai, bet yra kviečiami ir pašali- niai atsilankyti, nes šiame sus. bus išduotas raportas iš buvusių suvaži- avimų. Kampanija šios kuopos leide- gatais J. Zebrauskas dalyvavo viso- se lyvuosiuose suvažiavimuose ir ža- da išduoti raportą netik iš ALDDL. suvažiavimo, bet ir plačiai pakalbėti visu suvažiavimų klausimu, o ypa- tingai Priešfašistinio sus., su kurio darbuote J. Z-kas yra gana arti su- rėtas, todėl būkime visi ir paragin- kime kitus atsilankyti.

ALDDL. 190 kp. Sekr. PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 balandžio (April), 1928, A. P. L. A. 2 kuopos svetainėje, 24 Lo- cust St., McKees Rocks, Pa. Pra- džia lygiai 7 val. vakare. Grieš pui- ki Zemaičių orkestras, bus skanių val- gių ir gėrimų. Kiekieno kovojančio darbininko pareiga atsilankyti į šį parengimą.—Kviečia rengėjai. 73-75

PITTSBURGH, PA. Pittsburgho ir apielinkės Priešfa- šistinė Taryba rengia puikų balių su- batoj, 28 bal